
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 47

     
     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.08.2015

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č.

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 284/13/ZK; 122/14/ZK; 279/14/ZK; 285/14/ZK; 
383/14/ZK; 454/14/ZK; 505/14/ZK; 114/15/ZK; 238/15;

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  125/14/ZK; 126/14/ZK; 272/14/ZK; 282/14/ZK; 356/14/ZK; 
357/14/ZK; 361/14/ZK; 15/15/ZK; 16/15/ZK; 31/15/ZK; 49/15/ZK; 60/15/ZK; 61/15/ZK; 
63/15/ZK; 64/15/ZK; 65/15/ZK; 66/15/ZK; 67/15/ZK; 108/15/ZK; 109/15/ZK; 111/15/ZK; 
113/15/ZK; 115/15/ZK; 130/15/ZK; 131/15/ZK; 160/15/ZK; 164/15/ZK; 166/15/ZK; 
171/15/ZK; 178/15/ZK; 196/15/ZK; 203/15/ZK; 205/15/ZK; 206/15/ZK; 210/15/ZK; 
218/15/ZK; 219/15/ZK; 220/15/ZK; 221/15/ZK; 222/15/ZK; 223/15/ZK; 229/15/ZK; 
232/15/ZK; 233/15/ZK; 234/15/ZK; 235/15/ZK; 237/15/ZK; 239/15/ZK; 240/15/ZK; 
241/15/ZK; 251/15/ZK; 252/15/ZK; 260/15/ZK; 261/15/ZK; 262/15/ZK; 269/15/ZK; 
272/15/ZK; 273/15/ZK; 286/15/ZK; 287/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 47

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 23. 5. 2015. do 20. 7. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 284/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k.ú. Bozkov
2.      pozemku v k.ú. Zásada
3.      pozemku v k.ú. Haratice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 1370/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území 
Bozkov, v obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 144 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.760 Kč (slovy: 
čtyřitisícesedmsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi p.p.č. 1131/2 o výměře 161 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Zásada, v obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 536 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 6.440 Kč (slovy: šesttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,

3. a) koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, 
evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: 
jednostosedmdesáttřikorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 47

70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

Prodloužený termínu: 30. 6. 2015

Prodloužený termínu: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 31.12.2015 - exekuce na 
LV.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30.6.2015 - exekuce na LV

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na výmaz exekuce na pozemku uvedeného ve 
smlouvě č. OLP/1567/2013 (k.ú. Haratice), poté bude proveden vklad, prodloužit termín do 
31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 122/14/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemků v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí daru 
•část p.p.č. 513/8  o výměře 45 m2, označená jako p.p.č. 513/8,  
•část p.p.č. 513/9 o výměře 350 m2, označená jako p.p.č. 513/9,
•část p.p.č. 596/1 o výměře 142 m2, označená jako p.p.č. 596/1,
vše ostatní plocha, ostatní komunikace, nově vymezené geometrickým plánem č. 713-
42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v katastrálním území Okrouhlá u Nového 
Boru, obec Okrouhlá, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. 
III/2628,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

    Prodloužený termín: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 31.12.2015 - jednání mezi 
ŘSD ČR a KSS LK.

K USNESENÍ č. 279/14/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemků v k.ú. Víska u Frýdlantu
b)      pozemku v k.ú. Smržovka
c)      pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce
d)      bytové jednotky v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 47

s c h v a l u j e

a) prodej st.p.č. 275/2 o výměře 80 m2 a st.p.č. 276/31 o výměře 42 m2, obě zastavěná 
plocha, způsob využití vodní dílo, vymezených geometrickým plánem č. 123-1232/2013 
ze dne 23. 9. 2013, nacházejících se v katastrálním území Víska u Frýdlantu, obec 
Višňová, státnímu podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 70890005, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.464 Kč (slovy: 
čtrnáct tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun českých), pozemky dotčeny stavbou 
„Protipovodňové opatření v IÚ Smědé-Víska, Minkovice, Obec Višňová“,

b) prodej p.p.č. 2749/3 o výměře 237 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 2574-6/2014 ze dne 2. 4. 2014, nacházející se v 
katastrálním území Smržovka, obec Smržovka,  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.648 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc šest set 
čtyřicet osm korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

c) prodej p.p.č. 340/6 o výměře 1607 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 
plocha, nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu 
vlastnictví č. 220 u Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Mníšek, se sídlem 
Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 Chrastava, IČ 00263001, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 116.990 Kč (slovy: jedno sto šestnáct tisíc devět set devadesát korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

d) prodej bytové jednotky č. 1682/6 o dispozici 3+1, užitná plocha bytu s příslušenstvím je 
83,11 m2, ve 3. nadzemním podlaží domu v části obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 
2554/5, spoluvlastnického podílu o velikosti 8311/58765 na společných částech domu a 
pozemcích - p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je bytový dům č.p. 1682, a p.p.č. 2554/15 o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, vše v části obce Turnov, v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení 
a příslušenství,  za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 1.010.000 Kč (slovy: jeden milion deset tisíc korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015, smlouva u 
podpisu DS).

USNESENÍ č. 285/14/ZK
Majetkoprávní operace:
a)      revokace usnesení č. 172/14/ZK
b)      darování pozemků v k.ú. Zásada

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 172/14/ZK

s c h v a l u j e

darování p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2,  p.p.č. 1625/4 o výměře 947 m2,  p.p.č. 1625/5 o 
výměře 259 m2,  p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2,  p.p.č. 1625/7 o výměře 164 m2,  p.p.č. 
1625/8 o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 m2, p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, 
p.p.č. 1625/11 o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o výměře 96 m2, a část p.p.č. 1625/1 díl „b“ o 
výměře 12 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 2013, nacházejících se v k.ú. Zásada, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 47

obci Zásada, Městysi Zásada, se sídlem Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ 00262617, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 78.467,50 Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc čtyři sta šedesát 
sedm korun českých, padesát haléřů), jedná se o pozemky pod chodníky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

   Prodloužený termín: 30. 6. 2015

    Prodloužený termín: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015 - neschválilo 
zastupitelstvo městyse (před volbami) - zasláno znovu k podpisu DS.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - neschválilo 
zastupitelstvo městyse (před volbami)

USNESENÍ č. 383/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.     pozemků v k.ú. Stanový
2.      pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa
3.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005)
4.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006)
5.      pozemku v k.ú. Rudolfov  (FAMA2014/07/093)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 801/5 o výměře 1075 m2, ostatní plocha, silnice, 
části  p.p.č. 801/14, o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 801/48, ostatní 
plocha, silnice,
části p.p.č. 801/16 o výměře 499 m2, označené jako p.p.č. 801/16, ostatní plocha, 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 230-14077/2014, ze dne 24. 7. 2014, v 
katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 
482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od  
zastoupeného insolvenčním správcem  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 63.840 Kč (slovy: šedesát tři 
tisíc osm set čtyřicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi 
p.p.č. 351/2 o výměře 194 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Častolovice u České Lípy, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
p.p.č. 28 o výměře 1898 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Dobranov, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
části  p.p.č. 893 o výměře 703 m2, nově označené jako p.p.č. 893/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 6342-139/2014 ze dne 10. 3. 2014, v 
katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 47

od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČ 
00260428, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.830 Kč (slovy: sto 
osmnáct tisíc osm set třicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu  u III. třídy je 40 Kč/m2, u II. třídy 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/4 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/10, trvalý 
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 
v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu 
vlastnictví č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou, od
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set 
čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

4. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/5 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/9, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, v 
katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví 
č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

5. a) koupi 
části  p.p.č. 340 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 340/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, a části p.p.č. 253 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 253/2, ostatní 
plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 206-54/2012 ze dne 22. 
10. 2012, v katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 320 Kč (slovy: tři sta dvacet korun 
českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 47

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2014

                                                                Prodloužený termín: 30. 6. 2015

     Prodloužený termín: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015, smlouva u 
podpisu DS.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - smlouva u 
podpisu DS.

USNESENÍ č. 454/14/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil
2.      pozemků v k.ú. Zákupy
3.      pozemků v k.ú. Chrastava I
4.      nemovitostí v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou
5.      pozemků v k.ú. Dubá
6.      pozemků v k.ú. Jablonecké Paseky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1642/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 384-104/2013 ze dne 17. 10. 2013, nacházející se 
v k.ú. Bítouchov u Semil, obci Semily, Městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 
Semily, IČ 00276111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 900 Kč (slovy: devět set 
korun českých), pozemek se nachází pod Pomníkem padlých ve vlastnictví města,

2. darování p.p.č. 928/8 o výměře 195 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 928/9 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
část p.p.č. 928/1 označená jako díl „h“ o výměře 114 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1320-61/2014 ze dne 9. 6. 
2014, nacházejících se v k.ú. Zákupy, obci Zákupy, Městu Zákupy, se sídlem Borská 5, 
471 23 Zákupy, IČ 00261114, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 10.117 Kč 
(slovy: deset tisíc sto sedmnáct korun českých), pozemky se nachází pod chodníky 
a zatravněnými plochami,

3. darování p.p.č. 1462/2 o výměře 643 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
1462/3 o výměře 101 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/5 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p.p.č. 1462/8 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházejících se 
v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na listu vlastnictví č. 488 
u Katastrálního pracoviště Liberec, Městu Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 
Chrastava, IČ 00262871, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 55.790 Kč (slovy: 
padesát pět tisíc sedm set devadesát korun českých), pozemky se nacházejí pod 
vyřazenou silnicí - slepý úsek silnice III/27251 (ul. Vítkovská),

4. darování p.p.č. 2887/1 o výměře 8504 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad 
Nisou, a evidovaná na listu vlastnictví č. 186 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 
stavby silnice na uvedeném pozemku, Městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 
74, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí 
595.280 Kč (slovy: pět set devadesát pět tisíc dvě stě osmdesát korun českých), jedná se 
o vyřazenou komunikaci, která slouží jako jediná přístupová cesta obyvatelům osady 
Uhelná,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 47

5. darování p.p.č. 2769/8 o výměře 24 m2,  p.p.č. 2769/9 o výměře 26 m2,  p.p.č. 2769/11 
o výměře 17 m2, p.p.č. 2769/12 o výměře 5 m2,  p.p.č. 2769/13 o výměře 92 m2,  p.p.č. 
2769/14 o výměře 9 m2, p.p.č. 2769/15 o výměře 26 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Dubá, obci Dubá, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 984 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Dubá, se sídlem 
Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ 00260479, hodnota pozemků dle účetní 
evidence činí 3.980 Kč (slovy: tři tisíce devět set osmdesát korun českých), jedná se 
o pozemky zastavěné chodníky v rámci akce „Dubá – chodník Nedamovská“,

6. darování p.p.č. 1852 o výměře 858 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
1720/39 o výměře 122 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 652-89/2013 ze dne 17. 9. 2013, nacházejících se 
v k.ú. Jablonecké Paseky, obci Jablonec nad Nisou, Statutárnímu městu Jablonec nad 
Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 
jedná se o pozemky, na kterých se nachází chodník a veřejná zeleň

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

    Prodloužený termín: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015 - jednání s 
městem Jablonec nad Nisou.

USNESENÍ č. 505/14/ZK
Majetkoprávní operace – směna:
          pozemků v k.ú. Šimonovice a Rašovka

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí směnu nemovité věci ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078: části p.p.č. 428 o výměře cca 25 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 
Šimonovice, obec Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 161 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, který bude vypracován 
po dokončení stavby „Zkapacitnění místní komunikace v ulici Na Bidýlku“, 

za nemovitou věc ve vlastnictví Obce Šimonovice, se sídlem Minkovická 70, 463 12 
Šimonovice, IČ 00671886: p.p.č. 628/3 o výměře 65 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
nacházející se v k.ú. Rašovka, obec Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního pracoviště Liberec, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, který 
bude vypracován po dokončení stavby „Zkapacitnění místní komunikace v ulici Na Bidýlku“. 
Rozdíl v ceně směňovaných pozemků na základě vypracovaného znaleckého posudku ze 
strany Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace bude uhrazen ve 
prospěch druhé smluvní strany

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

               Prodloužený termín: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji :  prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015 - smlouva u 
podpisu DS.

USNESENÍ č. 114/15/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
         pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2015/01/050)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 47

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 468/1 o předpokládané výměře 18 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 156 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a 
Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26317 Prysk – křižovatka s III/26318,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015 - smlouva u 
podpisu DS.

USNESENÍ č. 238/15/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Rámcová smlouva na obnovu povrchů komunikací v 
Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Rámcová smlouva na obnovu povrchů 
komunikací v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 30. 06. 2015

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o prodloužení termínu do 31. 12. 2015 z důvodu, že 
dosud probíhá příprava zadávací dokumentace.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 125/14/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemků v k.ú. Pihel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování nemovitého majetku ve správě Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, a to:  

- p.p.č. 1388/5 o výměře 5 m2 – ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1 a p.p.č 1319/1, 

- p.p.č. 1388/7 o výměře 51 m2 – ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1

- p.p.č. 1388/8 o výměře 300 m2 – ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1                           

- p.p.č. 1388/9 o výměře 42 m2- ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1 a p.p.č. 1408,

- p.p.č. 1388/10 o výměře 119 m2, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 47

vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 784-9/2013 ze 
dne 15.  3. 2013, nacházejících se v katastrálním území Pihel, v obci Nový Bor, Městu Nový 
Bor, se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 61.711,40 Kč (slovy: šedesátjednatisícsedmsetjedenáct korun čtyřicet haléřů).

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

               Prodloužený termín: 30. 6. 2015

Splněno, dne 23.4.2015 podán návrh na vklad na katastr nemovitostí.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - smlouva u 
podpisu DS

USNESENÍ č. 126/14/ZK
Majetkoprávní operace:
a)      revokace usnesení č. 100/13/ZK a), b) a č. 264/12/ZK v bodě 1. a), b)
b)      směna pozemků s ŘSD ČR

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 100/13/ZK a), b) a č. 264/12/ZK v bodě 1. a), b)

s c h v a l u j e

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje:
• p.p.č. 1610/24 o výměře 684 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Rochlice u Liberce, obec Liberec, 
• p.p.č. 1018/3 o výměře 19635 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v katastrálním území Dlouhý Most, obec Dlouhý Most, 
• p.p.č. 2500/1 díl „m“ o výměře 4104 m2, a p.p.č. 2500/53 o výměře 55 m2, obě ostatní 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 4776-405/2009 ze dne 29. 1. 2010 a p.p.č. 
2565/58 o výměře 90 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 4905-
307/2010 ze dne 3. 11. 2010, nacházejících se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, 
obec Jablonec nad Nisou,
• p.p.č. 3276/13 o výměře 249 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 
2905-12/2011 ze dne 25. 1. 2012, nacházející se v katastrálním území Doksy u Máchova 
jezera, obec Doksy,
• p.p.č. 975/25 o výměře 1204 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p.p.č. 985/9 o 
výměře 96 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním 
území Hrabačov, obec Jilemnice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 704 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,
cena pozemků dle znaleckých posudků č. č. 2557-092/12 ze dne 18. 9. 2012, č. 2559-
094/12 ze dne 21. 9. 2012, č. 2562-097/12 ze dne 23. 9. 2012, č. 2561-096/12 ze dne 22. 
9. 2012, č. 2567-102/12 ze dne 28. 9. 2012 a č. 2497-032/12 ze dne 20. 3. 2012, činí 
4.092.860 Kč (slovy: čtyřimilionydevadesátdvatisícosmsetšedesát korun českých),

za pozemky ve vlastnictví České Republiky - Ředitelství silnic a dálnic, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390: 
• p.p.č. 2107/3 o výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v katastrálním území Vesec u Liberce, obec Liberec, 
• p.p.č. 1568/1 o výměře 6330 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 
625-6/2011 ze dne 20. 1. 2011, nacházející se v katastrálním území Jeřmanice, obec 
Jeřmanice,
• p.p.č. 259/2 o výměře 388 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 47

nacházející se v katastrálním území Rochlice u Liberce, obec Liberec, a evidované na 
listu vlastnictví č. 996 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,
• p.p.č. 1094/2 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
• p.p.č. 1094/3 o výměře 69 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
• p.p.č. 1095/2 o výměře 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště,
• p.p.č. 1096/2 o výměře 869 m2, zahrada, 
• p.p.č. 1247/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
• p.p.č. 1247/4 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v katastrálním území Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou,
• id. spoluvlastnický podíl o velikosti 13/16 na p.p.č. 271/20 o výměře 19 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 271/28 o výměře 41 m2, orná půda, p.p.č. 275/5 
o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 276/8 o výměře 384 
m2, trvalý travní porost, nacházejících se v katastrálním území Grabštejn, obec Chotyně, 
• p.p.č. 271/10 o výměře 41 m2, trvalý travní porost, 
• p.p.č. 271/11 o výměře 104 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
• p.p.č. 271/14 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 271/18 o výměře 1664 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  
• p.p.č. 271/26 o výměře 71 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
• p.p.č. 271/27 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
• p.p.č. 271/29 o výměře 175 m2, trvalý travní porost,
• p.p.č. 271/30 o výměře 118 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
• p.p.č. 275/7 o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
• p.p.č. 275/8 o výměře 56 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
• p.p.č. 276/9 o výměře 304 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 276/10 o výměře 345 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
• p.p.č. 309/11 o výměře 443 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
• p.p.č. 331/2 o výměře 309 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
nacházejících se v katastrálním území Grabštejn, obec Chotyně, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 21 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,
• p.p.č. 1182 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní silnice,
• p.p.č. 1186 o výměře 39 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1187 o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1320 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1392 o výměře 55 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1418 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1465 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1467 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
nacházejících se v katastrálním území Hodkovice nad Mohelkou, obec Hodkovice nad 
Mohelkou, 
• p.p.č. 1915/1 díl „b“ o výměře 10315 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým 
plánem č. 2019-619/2008 ze dne 6. 11. 2008, nacházející se v katastrálním území 
Frýdlant, obec Frýdlant, 
• p.p.č. 2500/55 o výměře 36 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 
4776-405/2009 ze dne 29. 1. 2010, nacházející se v katastrálním území Jablonec nad 
Nisou, obec Jablonec nad Nisou, 
• p.p.č. 1505/68 o výměře 67 m2, ostatní plocha, a p.p.č. 3269/41 o výměře 176 m2, 
ostatní plocha, vymezených geometrickým plánem č. 2905-12/2011 ze dne 25. 1. 2012, 
nacházejících se v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, 
• p.p.č. 3000/31 o výměře 671 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 
1378-657/2012 ze dne 10. 7. 2012, nacházející se v katastrálním území Dolní Rokytnice, 
obec Rokytnice nad Jizerou.
• p.p.č. 24/2   o výměře 210m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 47

• p.p.č. 203/5 o výměře 36 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
• p.p.č. 281/19 o výměře 99 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 783/6 o výměře 720 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
nacházejících se v katastrálním území Dolní Chrastava, obec Chrastava, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 944 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec. 
cena pozemků dle znaleckých posudků č. 2556-091/12 ze dne 16. 9. 2012, č. 2563-
098/12 ze dne 24. 9. 2012, č. 2558-093/12 ze dne 20. 9. 2012, č. 2565-100/12 ze dne 26. 
9. 2012, č. 2570-105/12 ze dne 29. 9. 2012, č. 2564-099/12 ze dne 25. 9. 2012, č. 2554-
089/12 ze dne 12. 9. 2012, č. 2566-101/12 ze dne 27. 9. 2012, č. 2560-095/12 ze dne 22. 
9. 2012, č. 2568-103/12 ze dne 28. 9. 2012 a č. 2569-104/12 ze dne 29. 9. 2012 a č. 2498-
033/12 ze dne 21. 3. 2012 činí 2.316.740 Kč (slovy: 
dvamilionytřistašestnácttisícsedmsetčtyřicet korun českých), směna se provádí bez 
finančního vyrovnání, jedná se o majetkoprávní narovnání pozemků pod silnicemi I., II. a 
III. tříd,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Semily, Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

   Prodloužený termín: 30. 6. 2015

Splněno, dne 10.4.2015 podán návrh na vklad na katastr nemovitostí.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - exekuce na LV 
ŘSD ČR.

USNESENÍ č. 272/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1)      pozemku v k.ú. Paseky nad Jizerou
2)      pozemku v k.ú. Zásada
3)      pozemku v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem
4)      pozemku v k.ú. v k.ú. Janův Důl
5)      pozemků v k.ú. Stanový

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 306/3 o výměře 345 m2, lesní pozemek, vymezený geometrickým 
plánem č. 537-352013, nově vzniklý z p.p.č. 306/2, v katastrálním území Paseky nad 
Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, který bude evidovaný na listu vlastnictví č. 96 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od manželů 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
13.800 Kč (slovy: třináct tisíc osm set korun českých). Jedná se o výkup pozemku 
pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2.

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 47

2. a) koupi pozemku p.č. 1613/6 o výměře 102 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vymezeného geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 2013, nově 
vzniklého z p.p.č. 1613/2, v katastrálním území Zásada, obci Zásada, který bude 
evidovaný na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od městyse Zásada, Zásada 188, IČ 
00262617, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.080 Kč (slovy: čtyři tisíce 
osmdesát korun českých), Jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi pozemku p.č. 913/10 o výměře 42 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vymezeného geometrickým plánem č. 379-1363/2011 ze dne 11.6.2012, nově 
vzniklého z p.p.č. 913/1, v katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, obci Nové 
Město pod Smrkem, který bude evidovaný na listu vlastnictví č. 399 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od Vojenských lesů a 
statků ČR, s. p., se sídlem Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6, IČ 00000205, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.550 Kč (slovy:  šest tisíc pět set padesát 
pět korun českých), Jedná se o pozemek dotčený stavbou mostu, který je ve 
vlastnictví Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant,

4. a) koupi p.p.č. 55/4 o výměře 373 m2, trvalý travní porost, v katastrálním území Janův 
Důl, v obci Janův Důl, evidované na listu vlastnictví č. 287 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od spoluvlastníků manželů 

podíl o velikosti 1/4 představující částku 3.730 Kč (slovy:  
tři tisíce sedm set třicet korun českých) z kupní ceny, 

podíl o velikosti 3/8 představující částku 5.595 Kč (slovy:  pět tisíc pět set 
devadesát pět korun českých) z kupní ceny a  

podíl o velikosti 3/8 představující částku 5.595 Kč (slovy:  pět tisíc pět set 
devadesát pět korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou  
kupní cenu ve výši 14.920 Kč (slovy:  čtrnáct tisíc devět set dvacet korun českých), 
jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec,

5. a) koupi p.p.č. 801/1 o výměře 25872 m2, p.p.č. 801/36 o výměře   133 m2, p.p.č. 
801/40 o výměře 113 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, v katastrálním 
území Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 10001u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od Obce Zlatá Olešnice, se sídlem č.p. 172, 46847 Zlatá Olešnice, IČ 
00262625, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.044.720 Kč (slovy: jeden 
milion čtyřicet čtyři tisíc sedm set dvacet korun českých). Důvod předložení 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 47

pozemky pod silnicemi III/29060, III/29061, III/29062, za refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

               Prodloužený termín: 30. 6. 2015

Splněno, dne 20.3.2015 podán návrh na vklad na katastr nemovitostí.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - smlouva u 
podpisu DS

USNESENÍ č. 282/14/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
          pozemku v k.ú. Benecko (Fama 2014/05/035)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí daru 
p.p.č. 889/2  o výměře 918 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v katastrálním 
území Benecko, obec Benecko, evidované na listu vlastnictví č. 971 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od ČR - Správy 
Krkonošského národního parku, se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, IČ 
00088455, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. III/28626,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

               Prodloužený termín: 30. 6. 2015

Splněno, dne 7.5.2015 byl podán návrh na vklad na katastr nemovitostí.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím io prodloužení termínu do 30.6.2014 - smlouva ke 
schválení na Ministerstvu zemědělství

USNESENÍ č. 356/14/ZK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „ Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v 
České Lípě, budovy v Lužické ulici“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 47

odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem z původní 
částky 4.105.672 Kč na novou částku do výše 6.384.115 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, uplatnit při tvorbě 
rozpočtu na rok 2015 potřebné finanční prostředky na projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“.

Termín: 31. 12. 2014

                                                                                Posunutý termín: 30. 6. 2015

Splněno, potřebné finanční prostředky na projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ byly uplatněny při tvorbě rozpočtu na rok 
2015 usnesením č. 107/15/ZK ze dne 31. 3. 2015, kdy zastupitelstvo kraje schválilo 
Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/15 – finanční vypořádání kapitoly 923 –
Spolufinancování EU rozpočtu kraje za rok 2014 do rozpočtu kraje 2015.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Usnesení nebylo splněno. Navýšení finančních prostředků na 
spolufinancování uvedeného projektu nebylo možné nárokovat do rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2015, neboť výdajové limity jednotlivých kapitol rozpočtu již byly schváleny. Žádáme o 
posunutí termínu plnění usnesení do 30. 6. 2015. Finanční prostředky na navýšení závazku 
spolufinancování projektu budou alokovány do rozpočtu v rámci finančního vypořádání 
kapitoly 923 – Spolufinancování EU za rok 2014.

USNESENÍ č. 357/14/ZK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, 
pavilony C, D, E, F“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“ Libereckým krajem z původní částky 9.154.533 Kč na 
novou částku do výše 10.776.133 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, uplatnit při tvorbě 
rozpočtu na rok 2015 potřebné finanční prostředky na projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F “.

Termín: 31. 12. 2014

                                                                                Posunutý termín: 30. 6. 2015

Splněno, potřebné finanční prostředky na projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F “ byly uplatněny při tvorbě rozpočtu na rok 2015 
usnesením č. 107/15/ZK ze dne 31. 3. 2015, kdy zastupitelstvo kraje schválilo Změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/15 – finanční vypořádání kapitoly 923 –
Spolufinancování EU rozpočtu kraje za rok 2014 do rozpočtu kraje 2015.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Usnesení nebylo splněno. Navýšení finančních prostředků na 
spolufinancování uvedeného projektu nebylo možné nárokovat do rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2015, neboť výdajové limity jednotlivých kapitol rozpočtu již byly schváleny. Žádáme o 
posunutí termínu plnění usnesení do 30. 6. 2015. Finanční prostředky na navýšení závazku 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 47

spolufinancování projektu budou alokovány do rozpočtu v rámci finančního vypořádání 
kapitoly 923 – Spolufinancování EU za rok 2014.

USNESENÍ č. 361/14/ZK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ Libereckým 
krajem z původní částky 10.538.504 Kč na novou částku do výše 11. 762.992,81 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, uplatnit při tvorbě 
rozpočtu na rok 2015 potřebné finanční prostředky na projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“.

Termín: 31. 12. 2014 

                                                                               Posunutý termín: 30. 6. 2015

Splněno, potřebné finanční prostředky na projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ byly uplatněny při 
tvorbě rozpočtu na rok 2015 usnesením č. 107/15/ZK ze dne 31. 3. 2015, kdy 
zastupitelstvo kraje schválilo Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/15 – finanční 
vypořádání kapitoly 923 – Spolufinancování EU rozpočtu kraje za rok 2014 do rozpočtu 
kraje 2015.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Usnesení nebylo splněno. Navýšení finančních prostředků na 
spolufinancování uvedeného projektu nebylo možné nárokovat do rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2015, neboť výdajové limity jednotlivých kapitol rozpočtu již byly schváleny. Žádáme o 
posunutí termínu plnění usnesení do 30. 6. 2015. Finanční prostředky na navýšení závazku 
spolufinancování projektu budou alokovány do rozpočtu v rámci finančního vypořádání 
kapitoly 923 – Spolufinancování EU za rok 2014.

USNESENÍ č. 15/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k. ú. Janův Důl
2.      pozemků v k. ú. Lomnice nad Popelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 514/2 o výměře 69 m2, nově označené jako p.p.č. 514/3, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 250-85/2014, ze dne 12. 5. 2014, 
v katastrálním území Janův Důl, obci Janův Důl, evidovaný na listu vlastnictví č. 
305 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 2.760 Kč (slovy: dva tisíce sedm set šedesát korun českých), s tím, že na 
předmětné nemovité věci vázne předkupní právo ve prospěch 

jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 47

pracoviště Liberec,

2. a) koupi části  p.p.č. 2234 označené jako díl „a“ o výměře 495 m2, části  p.p.č. 2241/1 
označené jako díl „b“ o výměře 165 m2, nově sloučených pod p.p.č. 2234/3, o 
výměře 660 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 2347-
176/2014, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad 
Popelkou, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od Města Lomnice nad Popelkou, se 
sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ 00275905, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 26.400 Kč (slovy: dvacet šest tisíc čtyři sta 
korun českých); jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 
40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno: OLP/3355/2014 - návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 25.2.2015.

OLP/3381/2014 - návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 19.3.2015

USNESENÍ č. 16/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      stavby silnice v k.ú. Rovensko pod Troskami
2.      pozemků včetně stavby silnice v k.ú. Smržovka
3.      pozemků v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování tělesa bývalé silnice III/2822 v celkové délce 150 m, která se nachází na p.p.č. 
2381 díl 3, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 
a p.p.č. 2388, ostatní plocha, v k.ú. Rovensko pod Troskami, obci Rovensko pod 
Troskami, Městu Rovensko pod Troskami, se sídlem náměstí prof. Drahoňovského 1, 
512 63 Rovensko pod Troskami, IČ 00276073, hodnota daru dle účetní evidence činí 
227.003 Kč (slovy: dvě stě dvacet sedm tisíc tři koruny české), jedná se o vyřazenou 
komunikaci, která slouží jako přístupová cesta a pozemky, na kterých leží, jsou ve 
vlastnictví města,

2. darování p.p.č. 15 o výměře 1565 m2 a p.p.č. 3991 o výměře 2529 m2, oba ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Smržovka, obci Smržovka, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 36 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
včetně stavby vyřazených silnic ev.č. III/29043a a ev.č. III/29041a na uvedených 
pozemcích, Městu Smržovka, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, 
IČ 00262579, hodnota daru dle účetní evidence činí 647.351 Kč (slovy: šest set čtyřicet 
sedm tisíc tři sta padesát jedna korun českých), jedná se o vyřazené komunikace,

3. darování p.p.č. 2013/11 o výměře 63 m2, p.p.č. 2013/12 o výměře 2 m2, p.p.č. 2013/13 o 
výměře 13 m2, p.p.č. 2013/14 o výměře 9 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezených geometrickým, plánem č. 3886-127/2013 ze dne 19. 11. 2013, 
v k.ú. Turnov, obec Turnov, a dále část p.p.č. 3881/58 díl „a“ o výměře 66 m2, část p.p.č. 
3881/58 díl „b“ o výměře 40 m2, p.p.č. 3881/61 o výměře 34 m2, vše ostatní plocha,
způsob využití silnice, vymezených geometrickým, plánem č. 3983-77/2014 ze dne 8. 9. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 47

2014, v k.ú. Turnov, obec Turnov, Městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 
22 Turnov, IČ 00276227, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 7.377 Kč (slovy: 
sedm tisíc tři sta sedmdesát sedm korun českých), pozemky pod chodníky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno: OLP/3389/2014 - dne 3.3.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.

OLP/3388/2014 - dne 18.2.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.

OLP/3387/2015 - smlouva podepsána dne 7.4.2015 (není předmětem zápisu do katastru 
nemovitostí).

USNESENÍ č. 31/15/ZK
Vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí do Programu vodohospodářských akcí na rok 
2015, úprava Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí a Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) nové znění Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

b) nové znění Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

c) znění Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu vodohospodářských akcí Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na rok 2015,

d) vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na 
rok 2015

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
vyhlášení výzvy.

Termín: 01. 03. 2015 

Posunutý termín: 31. 5. 2015

Splněno, Výzva byla vyhlášena 27.5.2015

K výše uvedenému úkolu sděluji : Z důvodů změn podmínek a pravidel v novele zákona č. 
250/2000 o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, která je účinná od 
20.2.2015 žádám o posunutí termínu plnění usnesení na 31.5.2015.

USNESENÍ č. 49/15/ZK
Návrh na vyplacení odměny člence Zastupitelstva Libereckého kraje v souvislosti se 
vzdáním se funkce uvolněného člena Rady Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce člena rady Ivany Hujerové

r o z h o d u j e

o poskytování měsíční odměny v souladu s § 50 odst. 5 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
Ivaně Hujerové, člence Zastupitelstva Libereckého kraje, v souvislosti s jejím vzdáním se 
funkce uvolněné členky zastupitelstva, a to po dobu 3 měsíců ode dne vzdání se funkce

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 47

a informatiky, zajistit vyplacení odměny a souvisejících odvodů.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, 15.3. 2015 byla vyplacena poslední část odměny člence ZLK v souvislosti se 
vzdáním se funkce členky Rady LK.

USNESENÍ č. 60/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemku v k. ú. Hnanice pod Troskami

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 932/2 v k. ú. Hnanice pod Troskami, obec Hrubá Skála, 
vedeném na LV č. 182 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci mostu. Úplata za zřízení 
služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na 
základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva OLP/184/2015 podepsaná dne 27.3.2015.

USNESENÍ č. 61/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemků v k. ú. Chrastava I

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 1464/3 o výměře 36 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1478/2  výměře 8 
m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1478/3 o výměře 27 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 1478/4 o výměře 27 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území 
Chrastava I, obci Chrastava, evidovaných na listu vlastnictví č. 531 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od Povodí Labe, státní podnik, se 
sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ 70890005, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 42.630 Kč (slovy: čtyřicet dva tisíc šest set 
třicet korun českých) a jí odpovídající DPH v zákonem stanovené výši; jedná se o výkup 
pozemků pod silnicí a nábřežní zdí v rámci přeložky silnice II/592,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, dne 8.4.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.

USNESENÍ č. 63/15/ZK
Majetkoprávní operace -  darování:
1.      staveb SO v k.ú. Turnov
2.      staveb SO v k.ú. Jilemnice



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 47

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování staveb SO 101 – rekonstrukce Nádražní ul. – 1. a 2. etapa (dále jen „SO 101“); 
SO 421 – veřejné osvětlení, Nádražní ul. – 1. etapa (dále jen „SO 421“); SO 422 –
veřejné osvětlení, Nádražní ul. - 2. etapa (dále jen „SO 422“), SO 801 – městský mobiliář 
(dále jen „SO 801“) a SO 810 – sadové úpravy (dále jen „SO 810“), které se nacházejí na 
pozemcích v k.ú. Turnov, obec Turnov, a které byly vybudovány v rámci stavební akce 
„Rekonstrukce silnice II/610 Turnov – Nádražní ul.“, městu Turnov, se sídlem Antonína 
Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 00276227, hodnota staveb dle účetní hodnoty bez DPH 
činí 9.808.119 Kč (slovy: devět milionů osm set osm tisíc sto devatenáct korun českých),

2. darování staveb SO 100.2 – rekonstrukce chodníků (dále jen „SO 100.2“), SO 103 –
veřejné osvětlení (dále jen „SO 103“),  SO 300.1 – zvýšení nosnosti mostu ev.č. 293-007 
v ul. Dolení (dále jen „SO 300.1“), SO 300.2 - oprava ul. K Vejchyrovsku (dále jen „SO 
300.2“), SO 100.6 – vegetační úpravy (dále jen „SO 100.6“) vybudovaných v rámci 
stavební akce „SO 100.2 – rekonstrukce chodníků (dále jen „SO 100.2“), SO 103 –
veřejné osvětlení (dále jen „SO 103“),  SO 300.1 – zvýšení nosnosti mostu ev.č. 293-007 
v ul. Dolení (dále jen „SO 300.1“), SO 300.2 - oprava ul. K Vejchyrovsku (dále jen „SO 
300.2“), SO 100.6 – vegetační úpravy (dále jen „SO 100.6“)“, které se nacházejí na 
pozemcích v k.ú. Jilemnice, obci Jilemnice, a které byly vybudovány v rámci stavební 
akce „Jilemnice - okružní křižovatka II/286 a II/293“, městu Jilemnice, se sídlem 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808, hodnota staveb dle účetní 
hodnoty bez DPH činí 2.206.790 Kč (slovy: dva miliony dvě stě šest tisíc sedm set 
devadesát korun českých)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, smlouva OLP/231/2015 byla podepsaná dne 7.4.2015 (není předmětem zápisu 
do katastru nemovitostí) smlouva OLP/232/2015 byla podepsaná dne 23.3.2015 (není 
předmětem zápisu do katastru nemovitostí).

USNESENÍ č. 64/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
1.      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou
2.      pozemků v k.ú. Svijany
3.      pozemku v k.ú. Polubný

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej st.p.č. 6859/2 o výměře 3 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí jiná 
stavba bez čp/če zapsaná na LV 1063, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec 
Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 3.120 Kč (slovy: tři tisíce sto dvacet korun českých), 
uvedený pozemek je zastavěn stavbou ve vlastnicí kupující,

2. prodej části p.p.č. 279/1 díl „a“ o výměře 71 m2 a části p.p.č. 288/1 díl „b“ o výměře 20 
m2, obě ostatní plocha, vymezených geometrickým plánem č. 403-41/2014 ze dne 25. 8. 
2014, nacházejících se v k.ú. Svijany, obec Svijany,  
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 9.500 Kč (slovy: devět tisíc pět set korun 
českých), uvedené části jsou ohraničeny plotem před rokem 1989,

3. prodej části p.p.č. 3037 díl „a“ o výměře 10 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým 
plánem č. 1202-49/2014 ze dne 1. 10. 2014, nacházející se v k.ú. Polubný, obec Kořenov, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 47

společnosti RP Real, s.r.o., se sídlem Lípová 472/10, 120 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 
27229858, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.240 Kč (slovy: šest tisíc dvě stě 
čtyřicet korun českých), zastavěn stavbou garáže ve vlastnictví kupujícího

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno: OLP/236/2015 - dne 14.4.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
OLP/237/2015 - dne 21.5.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
OLP/239/2015 - dne 6.5.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.

USNESENÍ č. 65/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Semily

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 196/7 o výměře 80 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezené geometrickým plánem č. 2831-116/2014 ze dne 19. 8. 2014, nacházející se v 
k.ú. Semily, obci Semily, od města Semily, se sídlem Husova 82, 513 13 Semily, IČ 
00276111, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.000 Kč (slovy: čtyři tisíce 
korun českých), jedná se o výkup pozemku v souvislosti se stavbou „II/289 Semily –
sesuv silničního tělesa“,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, dne 1.4.2015 podán návrh na vklad na katastr nemovitostí.

USNESENÍ č. 66/15/ZK
Majetkoprávní operace:
1.      budoucí koupě pozemku v k.ú. Prácheň (FAMA 2014/12/025)
2.      budoucí koupě pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2014/12/024)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1 a) budoucí koupi: 
•části p.p.č. 15 o předpokládané výměře 109 m2, ostatní plocha, 
•části p.p.č. 17/3 o předpokládané výměře 8 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 17/4 o předpokládané výměře 8 m2, vodní plocha, 
•části p.p.č. 19/1 o předpokládané výměře 175 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 21/1 o předpokládané výměře 86 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 21/3 o předpokládané výměře 27 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 25 o předpokládané výměře 133 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 27/1 o předpokládané výměře 83 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 46/3 o předpokládané výměře 15 m2, ostatní plocha, 
•části p.p.č. 52/4 o předpokládané výměře 63 m2, trvalý travní porost,
nacházejících se v k.ú. Prácheň, obec Kamenický Šenov, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 196 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 47

dvacet korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce 
silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26318 od I/13 – k 
obci Polevsko,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

2. a) budoucí koupi části p.p.č. 472 o předpokládané výměře 9 m2, zahrada, nacházející 
se v k.ú. Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 32 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 800 Kč (slovy: osm set korun českých) 
za jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a 
Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26317 Prysk – křižovatka s III/26318,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno: smlouva OLP/3382/2014 podepsaná dne 13.3.2015 (budoucí smlouva) smlouva 
OLP/3383/2014 podepsaná dne 7.4.2015 (budoucí smlouva).

USNESENÍ č. 67/15/ZK
Majetkoprávní operace – prohlášení o vlastnictví pozemků v k.ú. Troskovice, Přepeře u 
Turnova a Sekerkovy Loučky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) prohlášení Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508 o 
vzniku vlastnického práva k:
• p.p.č. 326 díl 3 o výměře 369 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházející se v k.ú. Troskovice, obci Troskovice, zapsané na 
listu vlastnictví č. 328 u Katastrálního pracoviště Semily,
• p.p.č. 302 o výměře 2484 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v k.ú. Přepeře u Turnova, obci Přepeře, zapsané na listu vlastnictví č. 249 
u Katastrálního pracoviště Semily,
• podílu o velikosti 2/32 na p.p.č. 1055 o výměře 1199 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. Sekerkovy Loučky, obci Mírová pod 
Kozákovem, zapsané na listu vlastnictví č. 1281 u Katastrálního pracoviště Semily,
u těchto pozemků zůstalo zapsáno vlastnické právo na Českou republiku s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Správu a údržbu silnic Liberec, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 00079600 a Správu a údržbu silnic Semily, se sídlem 
Vysocká 576, 513 30 Semily, 00085634, které byly však zákonem č. 157/2000 Sb., o 
přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů, 
převedeny pod Liberecký kraj,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 47

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, dne 23.4.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.

USNESENÍ č. 108/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k. ú. Česká Ves v Podještědí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 110/1 o výměře 28 m2, nově označená, jako p.p.č. 110/4, zahrada, 
vymezená geometrickým plánem č. 267-377/2012 ze dne 25.9.2014, v katastrálním 
území Česká Ves v Podještědí, v obci Jablonné v Podještědí, evidované na listu 
vlastnictví č. 871 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, od manželů 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 8.400 Kč (slovy: osm 
tisíc čtyři sta korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí,

b) svěření takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, dne 11.5.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.

USNESENÍ č. 109/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k. ú. Horní Maxov
2.      pozemku v k. ú. Kundratice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. části  p.p.č. 669/1 o výměře 161 m2, nově označené jako p.p.č. 669/5 
ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 425-240/2014, ze dne 15. 
10. 2014, v katastrálním území Horní Maxov, obci Lučany nad Nisou, evidováno na 
listu vlastnictví č. 902 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.440 Kč (slovy: šest tisíc 
čtyři sta čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi části  p.p.č. 176/1 o výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 176/3, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 303-53/2013, ze dne 27. 2. 2014, 
v katastrálním území Kundratice, obci Košťálov, evidováno na listu vlastnictví č. 
243 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 47

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto dvacet korun 
českých); jedná se o výkup pozemku pod mostem za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno: OLP/550/2015 - dne 21.5.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.

OLP/551/2015 - dne 22.6.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí

USNESENÍ č. 111/15/ZK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku: p.p.č. 3540 o výměře 233 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba v části obce Česká Lípa, č.p. 1633, bytový dům, včetně 
všech součástí a příslušenství, p.p.č. 3541/1 o výměře 375 m2, zahrada, jehož součástí je 
zahradní chatka, která není předmětem evidence v katastru nemovitostí, vše v 
katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidováno listu vlastnictví č. 168 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, ve správě 
Denní a pobytové sociální služby, příspěvkové organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká 
Lípa, IČ 48282961,

b) svěření nemovitého majetku: p.p.č. 3540 o výměře 233 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba v části obce Česká Lípa, č.p. 1633, bytový dům, včetně všech 
součástí a příslušenství, p.p.č. 3541/1 o výměře 375 m2, zahrada, jehož součástí je 
zahradní chatka, která není předmětem evidence v katastru nemovitostí, vše v 
katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidováno listu vlastnictví č. 168 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, do správy 
Domova Sluneční Dvůr, příspěvkové organizace, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, 
IČ 48282936

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, dne 8.4.2015 předáno interní sdělení s pokynem k vyhotovení předávacích 
protokolů

USNESENÍ č. 113/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k. ú. Kundratice
2.      k pozemkům v k.ú. Žernov a Křečovice pod Troskami

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 47

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 2428/6, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku umělé, nacházející 
se v k.ú. Kundratice, obec Košťálov, a evidované na listu vlastnictví č. 360 u 
Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Lesy České republiky, s.p., se 
sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, dle 
geometrického plánu č. 303-53/2013 ze dne 27. 2. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, 
za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH,

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 2264/7, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Žernov, obec Žernov, a evidované na listu vlastnictví č. 
263 u Katastrálního pracoviště Semily, a části p.p.č. 2365/4, vodní plocha, způsob využití 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Křečovice pod 
Troskami, obec Rovensko pod Troskami, a evidované na listu vlastnictví č. 861 u 
Katastrálního pracoviště Semily, jejichž vlastníkem je ČR – Lesy České republiky, s.p., 
se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, dle 
geometrického plánu č. 77-46/2012 (Křečovice pod Troskami) a č. 237-46/2013 (Žernov) 
ze dne 24. 2. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 20.000 Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých) bez DPH

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, dne 3.6.2015 podány návrhy na vklad do katastru nemovitostí (smlouvy 
OLP/365/2015 a OLP/366/2015)

USNESENÍ č. 115/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemku v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 666/2 v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, obec 
Josefův Důl, vedeném na LV č. 51 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou. Budoucí povinný Lesy České republiky, státní podnik, 
Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o 
rekonstrukci mostu přes vodní tok Jedlová. Úplata za zřízení služebnosti byla stanovena 
budoucím povinným ve výši 10.000 Kč + DPH

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva OLP/642/2015 podepsána dne 28.5.2015

Splněno, smlouva podepsána v pátek 29. 5. 2015

USNESENÍ č. 130/15/ZK
Poskytnutí finančního a věcného daru Městu Jablonné v Podještědí

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí finančního daru z kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu Městu Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25, 
Jablonné v Podještědí, IČ: 00260576 ve výši 1.200.000,00 Kč – číslo akce 04800842058 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 47

„Město Jablonné v Podještědí – finanční dar“,

b) o poskytnutí věcného daru, jehož pořizovací cena je 1.814.958,09 Kč Městu Jablonné v 
Podještědí, se sídlem námětí Míru 22, 471 25, Jablonné v Podještědí, IČ: 00260576, které 
darovaný majetek svěří Základní škole praktické a Základní škole speciální, Jablonné v 
Podještědí, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v 
Podještědí, IČ: 71294171,

s c h v a l u j e

a) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru č. OLP/602/2015 mezi Libereckým 
krajem a Městem Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25, Jablonné v 
Podještědí, IČ: 00260576,

b) darovací smlouvu o poskytnutí věcného daru č. OLP/603/2015 mezi Libereckým krajem 
a městem Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25, Jablonné v 
Podještědí, IČ: 00260576

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, informovat obdarovaného o poskytnutí finančního a věcného daru.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, obdarovaný byl informován dopisem odeslaným dne 10. 6. 2015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 
smluv č. OLP/602/2015 a č. OLP/603/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi, po 
schválení poskytnutí finančního a věcného daru Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, obě smlouvy č. OLP/602/2015 a č. OLP/603/2015 byly podepsány hejtmanem 
dne 28. 4. 2015.

USNESENÍ č. 131/15/ZK
Poskytnutí finančního a věcného daru Městu Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí finančního daru z kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu Městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 
IČ: 00276227 ve výši 2.007.020,00 Kč – číslo akce 04800865008 „Město Turnov –
finanční dar“,

2) o poskytnutí věcného daru, jehož pořizovací cena je 3.000.304,44 Kč Městu Turnov, se 
sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ: 00276227, které darovaný majetek 
svěří Základní škole Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, se sídlem 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ: 71294180,

s c h v a l u j e

a) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru č. OLP/1172/2015 mezi Libereckým 
krajem a Městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ: 
00276227,

b) darovací smlouvu o poskytnutí věcného daru č. OLP/1173/2015 mezi Libereckým krajem 
a Městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ: 00276227

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, informovat obdarovaného o poskytnutí finančního a věcného daru.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, obdarovaný byl informován dopisem odeslaným dne 16. 4. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 47

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 
smluv č. OLP/1172/2015 a č. OLP/1173/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi, po 
schválení poskytnutí finančního a věcného daru Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, smlouva č. OLP/1172/2015 byla podepsána hejtmanem dne 22. 5. 2015, 
smlouva č. OLP/1173/2015 byla podepsána p. Maierovou dne 25. 5. 2015.

USNESENÍ č. 160/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemku v k.ú. Antonínov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 2558 v k. ú. Antonínov, obec Josefův důl, vedeném na LV 
č. 723 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; 
budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu silnice III/29022. Úplata za zřízení 
služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na 
základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva OLP/1190/2015 podepsána dne 16.6.2015

USNESENÍ č. 164/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Vysoké nad Jizerou
2.      pozemku v k.ú. Křečovice pod Troskami

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 2367/1 o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Vysoké nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidováno na listu vlastnictví č. 30 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 
spoluvlastníků 

kdy každá vlastní spoluvlastnický podíl o velikosti 
1/2 předmětné nemovité věci, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.480 Kč 
(slovy: dva tisíce čtyři sta osmdesát korun českých), jedná se o výkup pozemku pod 
silnicí, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

2. a) koupi části  p.p.č. 1055/3 o výměře 48 m2, nově označená jako p.p.č. 1055/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 77-46/2013, ze dne 
24. 2. 2014, v katastrálním území Křečovice pod Troskami, obci Rovensko pod 
Troskami, evidováno na listu vlastnictví č. 942 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.920 Kč (slovy: jeden tisíc 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 47

devět set dvacet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod mostem za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno: OLP/1309/2015 - dne 26. 5. 2015 podán návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. OLP/1310/2015 - dne 5. 6. 2015 podán návrh na vklad do katastru 
nemovitostí

USNESENÍ č. 166/15/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
          pozemku v k.ú. Stanový

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí p.p.č. 801/27 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Stanový, 
obci Zlatá Olešnice, evidovaný na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota 
pozemku dle účetní evidence činí 4.224,11 Kč (slovy: čtyři tisíce dvě stě dvacet čtyři 
korun českých, 11 hal),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, dne 11.6.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí

USNESENÍ č. 171/15/ZK
Změna zřizovací listiny Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu zřizovací listiny Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 
1362/1, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, a to z důvodu doplnění a aktualizace 
hlavního předmětu činnosti a nové doplňkové činnosti

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje ředitelku Krajské 
vědecké knihovny v Liberci, příspěvková organizace.

Termín: 30. 06. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 47

Splněno, Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury, o přijatém usnesení zastupitelstva kraje 
písemně informovala ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci dne 22. 5. 2015.

USNESENÍ č. 178/15/ZK
Úprava parametrů projektů z Podprogramu na podporu činností mateřských center a 
nová vzorová smlouva o poskytnutí dotace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. úpravu parametrů projektů a podíly dotací z celkových způsobilých výdajů u projektů, 
kterým byla schválena neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2. 7 – Podprogram na 
podporu činností mateřských center v usnesení č.35/15/ZK:

TABULKA

2. vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.7 - Podprogram na podporu činností mateřských center

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, 
řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 
č. 2.7 - Podprogram na podporu činností mateřských center, k podpisu

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu předložil Vítu Příkaskému, 
členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.7 - Podprogram na podporu 
činností mateřských center, k podpisu dne 12. 6. 2015 poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.7 - Podprogram na 
podporu činností mateřských center, k podpisu dne 12. 6. 2015.

USNESENÍ č. 196/15/ZK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí návratné bezúročné půjčky místním akčním 
skupinám Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) znění dodatku č. 2 ke smlouvě

     1) č. OLP/2216/2008 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování 
nákladů projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční
skupina, prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi MAS Mikroregionu Frýdlantsko, z. 
s. se sídlem Děkanská 74, 464 01 Frýdlant, IČ 26982773 a Libereckým krajem, 
kterým se stanovuje termín pro vrácení půjčky do 30.6.2015,

     2) č. OLP/2217/2008 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování 
nákladů projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 47

skupina, prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi MAS Podještědí, o. s. se sídlem 
č.p.89, 463 43 Proseč pod Ještědem, IČ26660016  a Libereckým krajem, kterým se 
stanovuje termín pro vrácení půjčky do 30.6.2015,

     3) č. OLP/2218/2008 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování 
nákladů projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční 
skupina, prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi MAS "Přiďte pobejt!", z.s. se 
sídlem Roztocká 500, 514 01 Jilemnice, IČ 26661675 a Libereckým krajem, kterým 
se stanovuje termín pro vrácení půjčky do 30.6.2015,

b) znění dodatku č. 1 ke smlouvě

     1) č. OLP/3013/2009 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování 
nákladů projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční 
skupina, prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi MAS Brána do Českého ráje, z.s. se 
sídlem č.p.27, 507 15 Libuň, IČ 27045757 a Libereckým krajem, kterým se 
stanovuje termín pro vrácení půjčky do 30.6.2015,

     2) č. OLP/3014/2009 o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování 
nákladů projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční 
skupina, prioritní osy IV. Leader, uzavřené mezi Obecně prospěšnou společností pro 
Český ráj se sídlem Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ 25988417 a Libereckým 
krajem, kterým se stanovuje termín pro vrácení půjčky do 30.6.2015,

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, k 
podpisu dodatky ke smlouvě o poskytnutí bezúročné návratné půjčky na předfinancování 
nákladů projektu z Programu rozvoje venkova v rámci opatření IV. 1.1 Místní akční skupina, 
prioritní osy IV. Leader.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova předložil Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje, k podpisu dodatky ke smlouvě o poskytnutí bezúročné návratné 
půjčky na předfinancování nákladů projektu z Programu rozvoje venkova v rámci 
opatření IV. 1.1 Místní akční skupina, prioritní osy IV. Leader dne 29. 5. 2015.

USNESENÍ č. 203/15/ZK
Zmocnění delegovaného zástupce za Liberecký kraj na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

pozvánku na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, 

se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, návrh pořadu jednání, 
včetně navrhovaných usnesení valné hromady společnosti, která se uskuteční dne 26. 6. 2015,

d e l e g u j e

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce Libereckého kraje na jednání valné 
hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 
357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, která se uskuteční 26. 6. 2015

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s. dne 26. 6. 2015 zastupoval Liberecký kraj a aby hlasoval 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 47

pro navržená usnesení valné hromady.

Termín: 26. 06. 2015

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, zastupoval na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s. dne 26. 6. 2015 Liberecký kraj a hlasoval pro navržená usnesení 
valné hromady, dne 26. 6. 2015.

USNESENÍ č. 205/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/15 - úprava rozpočtu a snížení objemu 
finančních prostředků v kapitole 926 01 Dotační fond, navýšení objemu finančních 
prostředků v kapitole 917 01 Transfery, vyhlášení programů resortu kanceláře 
hejtmana a poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. předmět oblasti podpory Požární ochrana a účel programů č. 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje a č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Libereckého kraje,

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 
01 Dotační fond o 1 000 000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 917 01 Transfery o 1 000 
000,- Kč a současně upravují výdaje uvnitř kapitoly 926 01,

3. vyhlášení a podmínky programu resortu kanceláře hejtmana č. 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje,

4. vyhlášení a podmínky programu resortu kanceláře hejtmana č. 1.2 Podpora Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje,

5. smlouvu č. OLP/1645/2015 o poskytnutí účelové dotace ve výši 1.000.000,- Kč 
uzavírané mezi Libereckým krajem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska -
Okresním sdružením hasičů Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 5, 460 01  Liberec

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 1.000.000,- Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska - Okresnímu sdružení hasičů Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 5, 460 01  
Liberec 1, z kapitoly 917 01 Transfery

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015

USNESENÍ č. 206/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 107/15: alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 
917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, členský příspěvek Asociaci krajů České 
republiky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 107/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 50.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 917 01 -



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 47

Transfery, odbor kancelář hejtmana, členský příspěvek Asociaci krajů ČR, o částku 50.000 
Kč na celkových 800.000 Kč

r o z h o d u j e

o poskytnutí členského příspěvku na rok 2015 Asociaci krajů České republiky, IČ: 70933146, 
sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, v celkové výši 800.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015

USNESENÍ č. 210/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 110/15 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických 
osob za kraj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 110/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 
9.134.630,- Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje v 
kapitole 914 03 – Působnosti ekonomického odboru, platby daní a finanční operace o částku 
9.134.630,- Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje za rok 2015

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015

USNESENÍ č. 218/15/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění provozovatele lůžkového hospice v Libereckém 
kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění provozovatele lůžkového hospice 
v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit další postup dle zákona 
č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 30. 06. 2015

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistil další postup dle zákona 
č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů a to následovně na 
jednání Rady Libereckého kraje dne 16.6.2015 byl předložen materiál a Rada 
Libereckého kraje rozhodla o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění 
provozovatele lůžkového hospice v Libereckém kraji“.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 47

USNESENÍ č. 219/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 108/15 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do 
kapitoly 920 14 - kapitálové výdaje, odboru investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 108/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 389.791,41 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 389.791,41 Kč na financování akce „Obnova 
fasády Svatých schodů Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“, z toho:

     a) cena díla vyplývající ze Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1429/2015 v maximální 
výši 353.491,41 Kč,

     b) zajištění technického dozoru stavebníka a výkonu koordinátora BOZP na provedení 
obnovy fasády Svatých schodů ve výši 36.300,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015

USNESENÍ č. 220/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/15 – navýšení výdajů kapitoly 91407 –
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v souvislosti s 
prezentací Libereckého kraje na výstavě „Památky mého kraje"

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 124/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 250.000,- Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, o 250.000 Kč v souvislosti s prezentací Libereckého kraje na výstavě 
„Památky mého kraje“ v rámci mezinárodního festivalu Architecture Week Praha 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015

USNESENÍ č. 221/15/ZK
Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje, vyhlášení Programu vodohospodářských 
akcí na rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

a) Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

b) Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu vodohospodářských 
akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 47

c) Výzvu k předkládání žádostí o dotaci z Programu vodohospodářských akcí Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na rok 2015,

d) vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na 
rok 2015

schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 31/15/ZK ze dne 27. 1. 2015,

s c h v a l u j e

a) návrh nového znění Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje včetně příloh,

b) návrh Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 
2015 a jeho vyhlášení,

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, statut Fondu ochrany vod byla panem hejtmanem podepsán dne 2.7.2015

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit vyhlášení a zveřejnění Programu.

Termín: 27. 05. 2015

Splněno, program byl vyhlášen a zveřejněn dne 27.5.2015

USNESENÍ č. 222/15/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, a to:

     a) Program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a jeho účely (podpora činnosti 
středisek ekologické výchovy; podpora činnosti informačních středisek a škol v 
oblasti ekologické výchovy a osvěty; osvětová a publikační činnost; školní a 
studentské práce s tématikou ochrany životního prostředí; organizace akcí 
směřujících ke zlepšování životního prostředí za účasti veřejnosti),

     b) Program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny a jeho účely (zakládání a ošetřování 
krajinářsky významné zeleně; praktická opatření k ochraně živočichů a rostlin, péče 
o biotopy; podpora činnosti zařízení poskytujících péči o zvířata v nouzi; zajišťování 
záchranných programů pro ohrožené druhy zvířat; údržba a obnova drobných 
památek v krajině),

     c) Program 8.3 Podpora včelařství a jeho účely (podpora začínajících včelařů; rozšíření 
a zkvalitnění chovu stávajících včelařů; umístění nových včelstev do oblastí, kde 
chov včel není nebo je rozšířen v nedostatečné míře, prevence onemocnění a obnova 
uhynulých včelstev, u kterých nebyla zanedbána prevence),

     d) Program 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství a jeho účely (dlouhodobá pravidelná a systematická činnost s dětmi a 
mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství a v souvisejících oborech: 
podpora skupin mládeže dlouhodobě pracujících v oblasti životního prostředí; 
podpora mysliveckých kroužků; podpora rybářských kroužků; podpora včelařských 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 47

kroužků),

2) podmínky a Vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti 
podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání 
žádostí o dotace na rok 2015:

     a) Programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.305.400,00 Kč,

     b) Programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.317.850,00 Kč,

     c) Programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 454.260,00 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit Vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje 8.1, 8.2. a 8.4 k předkládání 
žádostí o dotace na rok 2015

Termín: 01. 07. 2015

Splněno, od 3.6.2015 je vyhlášení dotačních programů vyvěšeno na úřední desce.

USNESENÍ č. 223/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/15 – poskytnutí dotace Městu Jablonec 
nad Jizerou na projekt „ČOV Jablonec nad Jizerou“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, v úhrnné výši 1.000.000,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje do celkové výše 
1.000.000,- Kč Městu Jablonec nad Jizerou, Jablonec nad Jizerou 277, 512 43 Jablonec nad 
Jizerou, IČ 00275778, na projekt „ČOV Jablonec nad Jizerou“,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje č. 
OLP/1378/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Jablonec nad Jizerou, 
Jablonec nad Jizerou 277, 512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ 00275778, na projekt pod názvem 
„ČOV Jablonec nad Jizerou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015

USNESENÍ č. 229/15/ZK
Změna zřizovací listiny Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny Střední školy hospodářské a lesnické, příspěvková organizace, ve 
které bylo upraveno vymezení hlavního účelu činnosti z důvodu změn v zemědělských 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 47

dotacích a přílohy č. 1, ve které dochází ke změnám z důvodu záměru prodeje nemovitého 
majetku, a to s účinnosti od 1. 7. 2015

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listinu příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, předloženou zřizovací listinu hejtman podepsal dne 9. 6. 2015.

USNESENÍ č. 232/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 97/15 - úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - zapojení vratek z 
nedočerpaného provozního příspěvku roku 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 97/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 663.910,40 Kč – navýšení 
nedaňových příjmů získaných z nedočerpaného provozního příspěvku roku 2014 –
vratky:

     a) Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 
příspěvková organizace – vratka nájemného ve výši 2.270,20 Kč

     b) Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková 
organizace – vratka nájemného ve výši 3.722Kč

     c) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanová 66, příspěvková 
organizace – vratka nájemného, vratka z pořízení žaluzií na domově mládeže ve výši 
32.977 Kč

     d) Pedagogicko-psychologická poradna a speciální pedagogické centrum, Semily, 
příspěvková organizace – vratka nájemného ve výši 25.622,20 Kč

     e) Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace – vratka z příspěvku na provoz sklářské huti ve výši 479.328 
Kč

     f) Obchodní akademie, Hotelová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace – vratka nájemného ve výši 119.991 Kč

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje - navýšení kapitoly 913 04 –
příspěvkové organizace o částku 663.910,40 Kč a upravují níže uvedené dílčí ukazatele:

     a) Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace o částku 45.000 Kč na 
úhradu nákladů za pronájem tělocvičny

     b) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace o 
částku 64.910,40 Kč na úhradu nákladů souvisejících se zajištěním spolufinancování 
služeb externího administrátora nadlimitní veřejné zakázky „Zajištění školního 
stravování a stravování zaměstnanců Gymnázia F. X. Šaldy“

     c) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace o částku 250.000 Kč na úhradu zvýšených provozních nákladů 
souvisejících s probíhající akcí zateplení objektů školy

     d) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace o 
částku 24.000 Kč na úhradu nákladů z důvodu navýšení nájemného od pronajímatele 
(Město Jablonec nad Nisou)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 47

     e) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace o částku 280.000 Kč na úhradu nákladů spojenou s údržbou 
nemovitého majetku – odstranění vlhkosti zdiva, revize zařízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015

USNESENÍ č. 233/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 106/15 – zapojení vratky nedočerpané dotace a 
úprava kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 106/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o nedaňové příjmy získané z 
nedočerpané účelové neinvestiční dotace o částku 1.150.000 Kč poskytnuté odborem 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší 
odborné škole, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 
60252600 na akci „Výměna oken“ -  Smlouva č. OLP/2706//2012, Dodatek č. 1 a 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 914 04 - působnosti

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje - navýšení kapitoly 920 14 –
kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 1.150.000 Kč 
na akci číslo 0491171410 - Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 
460, příspěvková organizace  - „Stavební úpravy objektu Tkalcovská“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015.

USNESENÍ č. 234/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 120/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 120/2015, kterým se:

1. snižuje specifický ukazatel č. 04700230000 – Mimořádné sportovní akce, kapitoly 917 
04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.010.000 
Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 1.010.000 Kč, z toho:

     a) číslo akce 04801780000 - TJ Sokol Turnov - Sokolská reprezentace LK v roce 2015, 
ve výši 170.000 Kč,

     b) číslo akce 04801790000 - Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace, o.s., 
Liberec - 18. ročník filmový festival Sportfilm Liberec 2015, ve výši 100.000 Kč,

     c) číslo akce 04801800000 - TJ VK Dukla Liberec - Rozšíření činnosti TJ VK Dukla 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 47

Liberec o další mládežnické kategorie, ve výši 100.000 Kč,

     d) číslo akce 04801810000 - Sportovní klub stolního tenisu, Liberec - Mistrovství ČR 
staršího žactva, ve výši 90.000 Kč,

     e) číslo akce 04801820000 - Český volejbalový svaz, Praha - Světová liga ve volejbale 
mužů, ve výši 300.000 Kč,

     f) číslo akce 04801830000 - Svaz potápěčů ČR, z.s., Praha - 15. MS v orientačním 
potápění a ME juniorů v orientačním potápění, ve výši 50.000 Kč,

     g) číslo akce 04801840000 - VSK SLAVIA TU Liberec, o.s. - VSK Slavia TU Liberec 
o.s. - oddíl volejbalu mládeže dívky, ve výši 100.000 Kč,

     h) číslo akce 04801850000 - Nadační fond severočeských olympioniků, Jablonec n/N -
Humanitární podpora Nadačního fondu severočeských olympioniků, ve výši 100.000 
Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 760.000 Kč, níže uvedeným 
příjemců na realizaci projektů:

Název žadatele

Práv
ní 
form
a

IČ
Sídlo / 
adresa 
žadatele

PSČ a 
město

Název projektu 
/ aktivity

Výše dotace

Tělocvičná jednota 
Sokol Turnov

spole
k

135825
18

Skálova 
540

511 01 
Turno
v

Sokolská 
reprezentace 
Libereckého 
kraje v roce 2015

170.000 Kč

Liberecká sportovní 
a tělovýchovná 
organizace o.s.

spole
k

467478
18

Jabloneck
á 18/88

460 01 
Libere
c

18. ročník 
filmového 
festivalu 
Sportfilm 
Liberec 2015

100.000 Kč

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

spole
k

467470
01

Jeronýmo
va 522

460 07 
Libere
c 7

Rozšíření 
činnosti TJ VK 
Dukla Liberec o 
další 
mládežnické 
kategorie

100.000 Kč

Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec

spole
k

467456
61

Bezová 
329/8

460 14 
Libere
c

Mistrovství 
České republiky 
staršího žactva

90.000 Kč

Český volejbalový 
svaz

spole
k

005402
85

Zátopkova 
100/2

160 17 
Praha 
6

Světová liga ve 
volejbale mužů

300.000 Kč

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1628/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Tělocvičnou jednotou 
Sokol Turnov, IČ 13582518, se sídlem Skálova 540, 511 01 Turnov, na projekt 
„Sokolská reprezentace Libereckého kraje v roce 2015“,

2. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1629/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Libereckou sportovní 
a tělovýchovnou organizací o.s., IČ 46747818, se sídlem Jablonecká 18/88, 460 01 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 47

Liberec, na projekt „18. ročník filmového festivalu Sportfilm Liberec 2015“,

3. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1630/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a TJ VK DUKLA 
LIBEREC, IČ 46747001, se sídlem Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7, na projekt 
„Rozšíření činnosti TJ VK Dukla Liberec o další mládežnické kategorie“,

4. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1631/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sportovním klubem 
stolního tenisu Liberec, se sídlem Bezová 329/8, 460 14 Liberec, IČ 46745661 na 
projekt: „Mistrovství České republiky staršího žactva“,

5. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1632/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Českým 
volejbalovým svazem, IČ 00540285, se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, na 
projekt „Světová liga ve volejbale mužů“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015.

USNESENÍ č. 235/15/ZK
Rozhodnutí o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení pro rozvoj 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení pro rozvoj Libereckého 
kraje, IČ 2091470, se sídlem Hodkovická 52/52, 460 01 Liberec VI-Rochlice, ve výši 300.000 
Kč na realizaci projektu „Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje (PZLK)“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, informovat Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje bylo informováno doporučeným 
dopisem odeslaným dne 17. 6. 2015.

USNESENÍ č. 237/15/ZK
Regionální sektorová dohoda Libereckého kraje pro sklářský průmysl

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Regionální sektorovou dohodu Libereckého kraje pro sklářský průmysl

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit předložení Regionální sektorové dohody Libereckého kraje pro 
sklářský průmysl k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, Regionální sektorová dohoda Libereckého kraje pro sklářský průmysl byla 
Martinem Půtou, hejtmanem podepsána dne 8. 6. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 47

USNESENÍ č. 239/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 113/15 – úpravy v kapitole 92006, financování 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé 
akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 113/15, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

     a) snižují výdaje u akce „III/0357 Předlánce, havárie propustku“ výši 339.045 Kč,

     b) navyšují výdaje u akce „III/0357 Pertoltice, havárie propustku“ výši 339.045 Kč.

2) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 113/15, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje -
SFDI“:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 21.935.844 Kč,

     b) navyšují výdaje na jednotlivé akce v celkové výši 21.935.844 Kč, a to:
- III/28721 Malá Skála - Sněhov ve výši 102.729 Kč,
- III/25935 hranice kraje LB - hranice kraje SČ ve výši 6.737.946 Kč,
- 290-016 - most přes Smědou za obcí Bílý Potok ve výši 18.029 Kč,
- III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce silnice ve výši 2.980.231 Kč,
- III/27921 Vyskeř - havárie propustku ve výši 1.999.768 Kč,
- most ev.č. 270-013 - přes potok u Postřelné ve výši 8.089.919 Kč,
- II/268 Bohatice, vjezdový ostrůvek ve výši 1.993.722 Kč,
- II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 1. máje ve výši 13.500 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015.

USNESENÍ č. 240/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 114/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, 
navýšení očekávaných příjmů kraje z MMR a MF, navýšení výdajů v kapitole 92006 na 
akce Povodně 2010 a akce spolufinancované ze  SFDI a navýšení výdajů v kapitole 92306 
na akce ROP 5, ROP 6 a ROP 7

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 114/15, kterým se navyšují příjmy a zdroje 
rozpočtu kraje v celkové výši 592.011.000 Kč, a to o:

     a) příjmy vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 362,45 Kč,

     b) očekávané příjmy ve výši 331.000.000 Kč jako účelová investiční dotace na silnice 
financované z programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 
anebo jinou pohromou“ registrované Ministerstvem pro místní rozvoj s ÚZ 17789, a 
to u akcí,
- II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně ve výši 
15.109.000 Kč,
- silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně ve výši 157.347.000 Kč,
- silnice II/592 Chrastava (II. etapa) - povodně ve výši 126.939.000 Kč,
- silnice III/27252 Vítkov - povodně ve výši 14.124.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 47

     c) očekávané příjmy v celkové výši 98.000.000 Kč jako účelová investiční dotace z 
programu Regionálního operačního programu, a to u akcí:
- ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou ve výši 
24.000.000 Kč,
- ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily ve výši 11.000.000 Kč,
- ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa ve výši 26.000.000 Kč,
- ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n.N. - ul.Želivského ve výši 
8.000.000 Kč,
- ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka ve výši 15.000.000 Kč,
- ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - Kořenov ve výši 
14.000.000 Kč,

     d) očekávané příjmy v celkové výši 72.000.000 Kč jako účelová investiční dotace z 
programu Regionálního operačního programu, a to u akcí:
- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě ve výši 2.000.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 9.000.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou ve výši 13.000.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 7.000.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově ve výši 7.000.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky ve výši 8.000.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě ve výši 13.000.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky ve výši 13.000.000 Kč,

     e) příjmy z obdržené účelové neinvestiční dotace z programu Přeshraniční spolupráce 
Cíl 3, akce „Cíl 3 ČR-DE - Společně pro zachování podstávkových domů“ ve výši 
1.548.326,29 Kč,

     f) příjmy z obdržené účelové neinvestiční a investiční dotace akce „Rekonstrukce 
hřiště a tělocvičny u SŠ gastronomie a služeb Liberec“ ve výši 16.934.875,66 Kč,

     g) příjmy z obdržené účelové neinvestiční a investiční dotace akce „Modernizace 
laboratoří pro odbornou výuku“ ve výši 5.303.435,60 Kč,

     h) očekávané příjmy z účelové investiční dotace z programu Integrovaného operačního 
programu týkající se akce „IOP - Rozvoj služeb eGovernmentu v LK, technologické 
centrum“ ve výši 38.000.000 Kč,

     i) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 29.224.000 Kč,

2) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 114/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy a v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, 
odbor dopravy v celkové výši 592.011.000 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně“ ve 
výši 15.109.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně“ ve výši 157.347.000 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„silnice II/592 Chrastava (II. etapa) - povodně“ ve výši 126.939.000 Kč,

     d) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„silnice III/27252 Vítkov – povodně“ ve výši 14.124.000 Kč,

     e) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“ u nespecifikované 
rezervy týkající podílu Libereckého kraje ve výši 17.000.000 Kč,

     f) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 47

„ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“ ve výši 
5.606.000 Kč,

     g) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa“ ve výši 8.402.000 Kč,

     h) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“ ve výši 29.505.000 Kč,

     i) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ ve výši 15.760.000 Kč,

     j) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“ ve výši 19.440.000 Kč,

     k) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“ ve výši 5.184.000 Kč,

     l) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ ve výši 30.279.000 
Kč,

     m) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“ ve výši 30.906.000 Kč,

     n) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ ve výši 21.962.000 Kč,

     o) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“ ve výši 17.446.000 Kč,

     p) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 7 - Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ ve výši 25.158.000 
Kč,

     q) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 7 - Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ ve výši 
15.817.000 Kč,

     r) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Josefově Dole a Bedřichově“ ve výši 
36.027.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015.

USNESENÍ č. 241/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 112/15 – snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 923 06 -
Spolufinancování EU, odbor dopravy; navýšení akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. 
Nemocniční a Pod Špičákem“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 112/15, kterým se:

1. v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy snižují výdaje u akce 
„Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ výši 2.065.000 Kč,

2. v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy navyšují výdaje u akce „ROP -
III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ ve výši 2.065.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 47

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015.

USNESENÍ č. 251/15/ZK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje protokol o schválení / neschválení účetní závěrky.

Termín: 15. 07. 2015

Splněno, protokol o schválení účetní závěrky Libereckého kraje za období 2014 byl 
předložen hejtmanovi k podpisu a podepsán dne 14 .07. 2015.

USNESENÍ č. 252/15/ZK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 
2014

s c h v a l u j e

Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2014 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením Libereckého kraje za rok 2014, a to bez výhrad

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schválený závěrečný účet Libereckého 
kraje za rok 2014 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 15. 07. 2015

Splněno, zastupitelstvem dne 23.6.2015 schválený Závěrečný účet Libereckého kraje za 
rok 2014 byl dne 24.6.2015 zveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje, v sekci 
ekonomický odbor/závěrečné účty Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 260/15/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Aktualizace Metodiky pro 
poskytovatele na rok 2016 (Příručka pro žadatele, Příručka pro příjemce)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizaci Metodiky pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která 
respektuje Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2016 a uceleným způsobem 
provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2016

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění 
aktualizované Metodiky pro poskytovatele (Příručky pro žadatele, Příručky pro příjemce), 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 47

která respektuje Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2016 a uceleným 
způsobem provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2016.

Termín: 30. 07. 2015

Splněno, aktualizovaná Metodika pro poskytovatele (Příručka pro žadatele, Příručka 
pro příjemce), která respektuje Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 
2016 a uceleným způsobem provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního 
řízení pro rok 2016 byla zveřejněna na webových stránkách Libereckého kraje dne 7. 7. 
2015.

USNESENÍ č. 261/15/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci ze 
státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, krajskou Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 
2016, včetně příloh

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zajistit odeslání krajské Žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2016, včetně příloh, prostřednictvím 
počítačového programu (softwaru), kterou na vlastní náklady poskytuje pro podávání žádostí 
o dotace krajským úřadům Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 31. 07. 2015

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zajistit odeslání krajské Žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2016, včetně příloh, prostřednictvím 
počítačového programu (softwaru), kterou na vlastní náklady poskytuje pro podávání 
žádostí o dotace krajským úřadům Ministerstvo práce a sociálních věcí.

USNESENÍ č. 262/15/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení na rok 
2016 - řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, 
které bude financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu v roce 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky 
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění 
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016, na portálu 
Libereckého kraje.

Termín: 01. 08. 2015

Splněno, vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude 
financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 47

sociálních služeb v roce 2016 bylo zveřejněno na webových stránkách a úřední desce 
Libereckého kraje dne 8. 7. 2015.

USNESENÍ č. 269/15/ZK
Programy Dotačního fondu Libereckého kraje -  Oblast podpory č. 2 regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) předmět oblasti podpory č. 2 „regionální rozvoj“ v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, kterým je podpora vybraných činností a aktivit v oblasti hospodářského a 
regionálního rozvoje, snižování regionálních disparit v území, obnovy a rozvoje venkova, 
inovačního potenciálu území, posílení absorpční kapacity území, podpora regionálních 
výrobců, uplatňování principů udržitelného rozvoje a podpora činnosti mateřských 
center.

2) programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 2 „regionální 
rozvoj“, a to:

     a) Program 2.1 „Program obnovy venkova“ a jeho účel, kterým je obnova a údržba 
technické infrastruktury, venkovské zástavby a občanské vybavenosti, úprava 
veřejných prostranství, podpora vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova 
a obnovy vesnice a zvýšení kvality života na venkově.

     b) Program 2.2 „Regionální inovační program“ a jeho účel, kterým je zvýšení 
konkurenceschopnosti Libereckého kraje prostřednictvím využití inovačního 
potenciálu firem a současně zefektivnění komercionalizace výzkumu vysokých škol 
a poskytovatelů znalostí.

     c) Program 2.4 „Příprava a administrace projektů“ a jeho účel, kterým je posílení 
absorpční kapacitu subjektů v území při přípravě projektů financovatelných z 
evropských fondů a zkvalitnit administraci realizovaných projektů z evropských 
fondů.

     d) Program 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel“ a jeho 
účel, kterým je podpora regionálních produktů, místní výroby a místních obchodních 
spotřebitelských vazeb, využívání potenciálu tradičních specifických výrob a 
řemesel, podpora osvěty a zvýšení informovanosti o významu a kvalitě místních 
potravin, výrobků a služeb.

     e) Program 2.6 „Podpora místní agendy 21“ a jeho účel, kterým je podpora uplatňování 
principů udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni s cílem zvyšování kvality 
života, veřejné správy, rozvoje individuálních a společenských hodnot v oblastech 
zdraví, životního prostředí, oblasti ekonomické a sociální.

     f) Program 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ a jeho účel, kterým 
je podpora rozvoje občanské společnosti, vytváření podmínek pro aktivní trávení 
volného času ve městech a jejich blízkém zázemí.

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit zveřejnění předmětu oblasti podpory č. 2 a 
programů na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, dne 26. 6 byla zveřejněna oblast podpory č. 2 a její programy.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 47

USNESENÍ č. 272/15/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 7.330.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.1 k předkládání žádostí o dotace na rok 2015.

Termín: 01. 07. 2015

Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistil vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.1 k předkládání žádostí o dotace na rok 2015, dne 1.7.2015.

USNESENÍ č. 273/15/ZK
Vyhlášení programu 2.2 - Regionální inovační program v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje – oblast podpory regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.432.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace a zadávací dokumentace veřejné soutěže ve 
výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2015-2016“

2. vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2015-
2016“ v rámci Vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.2 „Regionální inovační program“ k předkládání žádostí o dotace na rok 
2015.

Termín: 24. 06. 2015

Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistil vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.2 „Regionální inovační program“ k předkládání žádostí o 
dotace na rok 2015, dne 24.6.2015.

USNESENÍ č. 286/15/ZK
Tarif integrovaného dopravního systému IDOL – platnost od 30. 8. 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 30. 8. 2015

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 47

Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit zveřejnění Tarifu 
integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 30. 8. 2015.

Termín: 20. 07. 2015

Splněno. Dne 16.7.2015 byl dokument zveřejněn i na webu www.iidol.cz na stránce: 
http://www.iidol.cz/stranky/7:jizdenky-tarif-a-spp.html .

USNESENÍ č. 287/15/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/20/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci 
„Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/20/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, uzavřené 
mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, na akci 
„Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, kterým se 
sjednává přesun 4.500.000 Kč ze zimní na běžnou údržbu

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě č. OLP/20/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 15. 07. 2015

Splněno. Dne 9. 7. 2015 byl dodatek předložen hejtmanovi k podpisu.


